
 

Jaguaribe, 31 de maio de 2013 Edição Nº: 1542 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 28.05.01/2013, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos de 

informática para as unidades administrativas da prefeitura municipal de Jaguaribe/CE, 

que se realizará no dia 12/06/2013, às 14:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido 

no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 

ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 29 de 

maio de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 095/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: VISITA TECNICA E DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA DE 

CONSTRUCAO DA CASA DE PRODUTOS QUIMICOS NO DISTRITO DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. RESOLVE DESIGNAR CICERO 

JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar 

a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento 

de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 

(VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 31/05/2013 a 

31/05/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de(a) Jaguaribe, em 31 de Maio de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador  

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 096/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: FAZER A TRANSFERENCIA DO MOTOR DO POÇO 

AMAZONAS PARA O RIO JAGUARIBE NO DISTRITO DE MAPUA, MUNCIPIO 

DE JAGUARIBE - CEARA. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA 

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria 

do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 

Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 03/06/2013 a 03/06/2013. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 31 de Maio de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 097/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: FAZER A TRANSFERENCIA DO MOTOR DO POÇO 

AMAZONAS PARA O RIO JAGUARIBE NO DISTRITO DE MAPUA, MUNCIPIO 

DE JAGUARIBE - CEARA.. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE 

BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 03/06/2013 a 03/06/2013. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 31 de Maio de 2013 FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sr. Antonio  Edvar Gonçalves  admitido em 01.06.1987 

ocupante do cargo de Vigia Escolar – Matricula 010688-7 lotado na Secretaria de 

Educação - SEDUC, a partir de 31.05.2013, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 

543 de 27 de novembro de 2003, em virtude do mesmo encontrar-se aposentado desde 

10.04.2013. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo primeiro dia do mês de maio do 

ano de dois mil e treze. JOSE ANER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sra. Francisca Valdecina de Sa Maciel admitida em 

01.03.1984 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais – Matricula 

010746-8 lotada na Secretaria de Educação - SEDUC, a partir de 31.05.2013, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da mesma 

encontrar-se aposentado desde 01.04.2013. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo primeiro dia 

do mês de maio do ano de dois mil e treze. JOSE ANER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto do município de Jaguaribe torna público o extrato do 

Aditivo ao Contrato decorrente da TOMADA DE PREÇOS n.º 04.24.001/2009, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCA MÉDICA, 

AMBULATORIAL, HOSPITALAR, OBSTÉTRICA A SERVIDORES E SEUS 

DEPENDENTES DO SAAE DE JAGUARIBE – CE. CONTRATANTE: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA: HAPVIDA ASSISTENCIA 

MÉDICA LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: 31/05/2013 a 31/05/2014. VALOR DO 

ADITIVO: R$ 136.975,27 (cento e trinta e seis mil novecentos e setenta e cinco reais 

e vinte e sete centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes 

Jaguaribe – CE, 31 de maio de 2013 Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

